Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices 

da Construção Civil da Caixa Econômica Federal – SINAPI, Sistema de Custo Referencial de 

Obras do DNIT/RS - SICRO/RS.  

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

5.1 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 17.689.664,09 (dezessete 

milhões seiscentos e oitenta e nove mil e seiscentos e sessenta e quatro reais e nove centavos). 

OBSERVAÇÃO: 
Os tubos PEAD corrugados para redes coletoras de esgoto, DN 300 e 600 mm serão 

fornecidos pela Prefeitura Municipal conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 133/2025. Visto que a diferença de preço da ATA de Registro de Preços